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64 str., 990 Kč / 1490 Sk / 
49,46 €, kód: KHP0204
Plnobarevná publikace

Jaromír Málek

Příběh objevení 
neporušené Tutan-
chamonovy hrobky 
archeologem Ho-
wardem Carterem 

se stal legendou a dodnes podněcuje před-
stavivost lidí na celém světě. Tato ojedinělá 
kniha přibližuje krátké panování Tutanchamo-
na v kontextu života ve starověkém Egyptě 
a podrobně osvětluje průběh slavné expedice 
vedoucí k objevu hrobky. Kniha je bohatě 
ilustrovaná a obsahuje přes 30 vyjímatelných 
faksimilií vzácných dobových dokumentů.

POKLAD KRÁLE
TUTANCHAMONA
Muzeum v knize

64 str., 1290 Kč / 1480 Sk / 49,13 €, kód: KHP0026

Jaroslav Novák
Večerníček

Pivo je nejstarší kul-
turní nápoj lidstva. 
Přesněji řečeno je 
o pár vteřin starší 
než lidská civilizace, 
neboť je to fenomén, 
který civilizaci 
pomáhal vytvořit 
a formuje ji dodnes. 

Je to nápoj, o němž máme první písemné 
zmínky už od historicky nejstaršího známého 
národa Sumerů. Pivo, jak se také dále dočtete, 
je starší sourozenec chleba. Naše vyprávění 
proto nemůžeme začít od Adama, ale musíme 
nahlédnout do časů před ním.

DĚJINY PIVA
Kniha s exponáty

*96 str., *790 Kč / *1070 Sk / *35,52 €, kód: KHP0070

Josef Nolč

Unikátní dílo je 
určeno nejenom 
sběratelům mincí 
a bankovek, ale 
i široké veřejnosti. 
Můžete se přímo 
fyzicky seznámit 
s kopiemi platidel, 
které provázely his-

torii našeho státu. Dozvíte se, ve které době 
a za jakých okolností vznikly, co se ze ně 
dalo koupit. Poznáte, kdo byl jejich autorem 
a koho na nich ztvárnil. Publikace obsahuje 
množství dobových dokumentů – maleb 
a fotografií, ale i celostránkové ilustrace.

PENÍZE
V ČESKÝCH ZEMÍCH
Muzeum v knize

*64 str., *1190 Kč / *1620 Sk / *53,77 €, kód: KHP0079

František Emmert

Pronásledování Židů 
za 2. světové války 
a jejich masové 
vyhlazování v ply-
nových komorách 
patří k nejtemnějším 
stránkám novodobé 
historie. Publikace 
unikátní formou 

dokumentuje průběh holocaustu od nástupu 
nacistů k moci až po konec války. Události 
zachycuje na 200 fotografiích a 30 memo-
rabiliích, jako jsou transportní seznamy do 
Osvětimi, denní rozkazy v ghettech, seznamy 
vězňů, evidenční karty, vyhlášky nebo plakáty.

HOLOCAUST
Muzeum v knize

64 str., 990 Kč / 1480 Sk / 49,13 €, kód: KHP0023
Plnobarevná publikace

1918, 1938, 1948… to jsou jen některé 
z letopočtů s „osudovou“ osmičkou 
na konci, které poznamenaly dějiny 
Československa. Unikátně poskládaná 
publikace představuje právě tyto 
zlomové okamžiky a umožňuje zároveň 
udělat si i ucelenou představu o státu, 
který na mapě Evropy existoval pouze 
ve 20. století. Kromě vložených faksimi-
lií historických dokumentů obsahuje 
i CD s autentickými rozhlasovými 
nahrávkami.

František Emmert

64 str., 999 Kč / 1359 Sk / 45,11 €,
kód: KHP0060
Plnobarevná publikace

OSUDOVÉ
OSMIČKY V DĚJINÁCH
ČESKOSLOVENSKA

MUZEUM V KNIZE

Publikace koncipovaná jako „muzeum 
v knize“ dokumentuje průběh druhé 
světové války v bývalém Českoslo-

vensku od sudetské krize v roce 1938 
až po národní povstání a osvobození 

v květnu 1945. Obsahuje více než 
200 unikátních fotografií z národního 

archivu, z nichž mnohé jsou publiková-
ny poprvé, a 30 archivních dokumentů, 

které si můžete vytáhnout a listovat 
v nich samostatně.

František Emmert

64 str., 1290 Kč / 1940 Sk / 64,40 €, 
kód: KHP0022

Plnobarevná publikace

DRUHÁ
SVĚTOVÁ VÁLKA:
ČEŠI A SLOVÁCI

Muzeum v knize

Skutečné události –
skutečné dokumenty

S edicí Muzeum v knize 
můžete historii poznat novým 
způsobem!

Díky jedinečnému zpracování 
těchto publikací máte nyní 
možnost prohlédnout si na 
vlastní oči faksimilie skuteč-
ných dokumentů – vzít do 
rukou různé dobové tiskoviny, 
osobní korespondenci nebo 
jiné unikátní materiály, které 
jsou do knihy přímo vlepeny 
nebo zasunuty do zvláštních 
kapes. Poznávání historie tak 
dostává nový rozměr.

Nechte se historií pohltit
a objevte nové
souvislosti!
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Tato výpravná publikace plná nádher-
ných ilustrací je ve své podstatě sku-
tečným muzeem v knize. Představuje 
Rembrandta jako umělce, manžela, 
otce a milence tak živě, jak to dosud 
žádná publikace nedokázala, a to díky 
tomu, že obsahuje kopie více než 30 
dobových dokumentů shromážděných 
z archivů po celém světě, z nichž 

některé dosud nebyly v této po-
době publikovány. Jedná se 
např. o záznamy z deníků, 
náčrty a účty.

Michiel Roscam Abbing

REMBRANDT
Jeho život a dílo
včetně 30 příloh
se vzácnými faksimiliemi

František Emmert

Rok 1918 a vznik 
Československa 
patří bezesporu 
k nejvýznamnějším 
momentům v české 
historii. Vytvoření 
samostatného státu 
znamenalo vyvrcho-
lení snah českých 

a slovenských představitelů o vyřešení ná-
rodnostní otázky v rámci Rakouska-Uherska. 
Díky této publikaci, která obsahuje vložené do-
kumenty klíčových okamžiků, máte možnost 
poznat i vy, jak tyto události proběhly, co jim 
předcházelo a kdo stál na jejich pozadí.

1918:
VZNIK ČSR

*64 str., *1290 Kč / *1750 Sk / *58,09 €, kód: KHP0058
Plnobarevná publikace



Unikátní publikace mapující průběh 
napoleonských válek. Kromě kreseb, 

vojenských map a technických nákresů 
obsahuje také memorabilia dobových 
archivních dokumentů. Prožijte znovu 

výjimečnou historickou epochu – stačí 
si vzít do ruky vzácné mapy, dopisy, zá-
pisníky, zprávy, šifrované depeše, knihy 

tajných signálů, prohlášení, bulletiny, 
lodní deníky, noviny, a přenesete se 

o dvě stě let.

Richard Holmes

64 str., 1290 Kč / 1750 Sk / 58,09 €, 
kód: KHP0067

Plnobarevná publikace

NAPOLEONSKÉ
VÁLKY

Muzeum v knize

Kniha Legenda Lennon zachycuje 
životní příběh kreativního génia, 

skladatele písní, umělce a sociálního 
aktivisty, který změnil celou generaci. 

Obsahuje spoustu reprodukcí rukopisů 
Johnových písňových textů, kresby 

i další osobní dokumenty. Mnohé z nich 
lze z knihy vytáhnout a prohlédnout 
si samostatně. Kniha přináší i rarity 

z rodinné sbírky Lennonových, které 
Yoko Ono poskytla pro tuto knihu ze 

svých soukromých archivů.

James Henke

64 str., 990 Kč / 1350 Sk / 44,81 €,
kód: KH0223

Plnobarevná publikace

LEGENDA
LENNON

Ilustrovaný život
Johna Lennona
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Dr. Ian Barnes

Vydejte se poznat 
dávné civilizace, 
které tu existovaly 
již před tisíciletími! 
Zmínky o nich 
nacházíme na všech 
pěti obývaných 
kontinentech. Spolu 
s tímto historickým 

atlasem procestujete v minulosti Přední východ, 
Řecko i Řím, navštívíte starověkou Čínu, Japon-
sko i Indii, poznáte předkolumbovské civilizace 
v Americe a vypravíte se i do Afriky. Podrobné 
mapy a doprovodné texty vám ukáží minulost 
novým způsobem.

DÁVNÉ
CIVILIZACE
Atlas historie

*160 str., *590 Kč / *800 Sk / *26,56 €, kód: KHP0078
Plnobarevná publikace

Malcolm Swanston

Víte, jak Hanibal 
postupoval do 
Itálie? Jak probíhaly 
jednotlivé křížové 
výpravy? Jak byla 
obléhána Vídeň roku 
1683 nebo jako po-
stupovala vojska na 
Berlín? Všechny tyto 

a řada dalších bitev a vojenských konfliktů, 
které poznamenaly lidské dějiny od nejstarších 
říší až do dnešní doby, jsou detailně zobrazeny 
a popsány na mapách a schématech této 
publikace. Nepostradatelná kniha pro všechny 
zájemce o vojenskou historii.

VÝZNAMNÉ
BITVY A TAŽENÍ
Atlas historie

*160 str., *690 Kč / *940 Sk / *31,20 €, kód: KHP0069
Plnobarevná publikace

Waldemar Heckel
Ryan Jones

Alexandr Veliký 
patří k těm osob-
nostem v historii 
lidstva, které na 
sebe neustále 
poutají pozornost 
i přes propast věků. 
Se svou armádou si 
dokázal podmanit 

téměř celý tehdy známý starověký svět. 
Jeho falangité představovali reformovanou 
a neporazitelnou vojenskou sílu s jedinečnou 
taktikou a výzbrojí. V této knize naleznete 
detailní popis jejich výcviku, každodenního 
života, výzbroje i jejich motivace.

ALEXANDR VELIKÝ
A JEHO ELITNÍ PĚCHOTA

64 str., 227 Kč / 307 Sk / 10,19 €, kód: KHP0062

Stephen Wisdom

Gladiátorské 
hry římského 
světa zahrnovaly 
bitvy pro zábavu 
a zabíjení pro zisk. 
Gladiátoři předvá-
děli drama plné 
násilí a publikum 
je za to milovalo. 

Tato kniha popisuje, jak se muži – a také 
ženy – dostali do arény. Podrobně seznamuje 
s různými typy gladiátorů, jejich výzbrojí 
i výstrojí, s tím, jaký byl jejich každodenní 
život a výcvik – a jak vše vyvrcholilo jejich 
vstupem do arény.

GLADIÁTOŘI

64 str., 249 Kč / 339 Sk / 11,25 €, kód: KHP0054

Stephen Allen

Pronikněte do 
života keltského 
válečníka. Poznejte, 
jak takový válečník 
žil, bojoval i jak umí-
ral. Tato kniha vám 
pomůže porozumět 
jeho prožívání 
bitvy, ať už se jí 

účastnil jako pěšák, jezdec nebo vozataj. 
Podrobně vám představí keltskou společnost 
a neopomene ani rituální charakter keltského 
válečnictví, seznámíte se s bojovníky od 
nahých gaesatae po bojovníky pomalované 
borytovou modří.

KELTŠTÍ
VÁLEČNÍCI

64 str., 267 Kč / 367 Sk / 12,18 €, kód: KHP0055

Helen Nicholson

Kdo byli opravdu 
templáři? Jak vznikl 
tento řád? Jaký 
život vedli jeho 
členové? Na základě 
soudobých materiálů 
přináší tato kniha 
historicky podložené 
informace o jednom 

z nejvýznamnějších středověkých řádů, který 
vznikl v době křížových výprav. Publikace 
se zabývá motivací mužů, kteří se rozhodli 
vstoupit do tohoto řádu. Pronikněte do tajů 
přijímacího obřadu, výcviku, organizace v poli 
i způsobu boje templářů.

TEMPLÁŘI
1120–1312

64 str., 247 Kč / 337 Sk / 11,19 €, kód: KHP0064

David Nicolle

Řád německých 
rytířů představuje 
jeden z nejvýznam-
nějších rytířských 
řádů, který vznikl 
ve 12. století během 
křížových výprav. 
Tato publikace 
z produkce nakla-

datelství Osprey se detailně zabývá jeho 
vývojem, působením ve střední Evropě i na 
Baltu, popisuje život jeho členů, způsob jejich 
výcviku i zkušenosti z bitev. Jak je v této 
edici zvykem, text doprovází řada barevných 
ilustrací a fotografií dobových artefaktů.

ŘÁD
NĚMECKÝCH RYTÍŘŮ
1190–1561

*64 str., *227 Kč / *307 Sk / *10,19 €, kód: KHP0063

Stephen Turnbull

Nindžové byli 
tajnými agenty 
a vrahy feudálního 
Japonska a dodnes 
zůstávají předmě-
tem trvalého zájmu. 
Poprvé se v Japon-
sku objevují během 
mocenských bojů 

v 9. a 10. století. Tento titul poskytuje přesný 
a podrobný popis historické reality, kterou 
nindžové představují, a detailně popisuje 
jejich každodenní život, výcvik, nábor, využití 
v boji i operace v týlu nepřítele. Popsáno je 
i použití a znalosti jedů, léčiv a kouzel.

NINDŽOVÉ
1460–1650

64 str., 249 Kč / 369 Sk / 12,25 €, kód: KHP0048

Terence Wise

Léta 1300–1500 
byla v Evropě velmi 
bouřlivá. Souběžně 
s postupným 
vývojem národů 
probíhal i vývoj 
národních armád 
směrem k zajištění 
nově získaných 

hranic nebo získání nezávislosti. Předkládaná 
fascinující studie Terence Wise zkoumá orga-
nizaci, zbraně a vybavení středověkých vojsk 
napříč evropským kontinentem od stoleté 
války až do bojů proti Maurům ve Španělsku 
a francouzské invaze do Itálie.

VOJSKA
STŘEDOVĚKÉ EVROPY

40 str., 169 Kč / 249 Sk / 8,27 €, kód: KHP0040

Keith Roberts

Kniha líčí život 
vojáků vybavených 
zbraněmi s dout-
nákovým zámkem, 
počínaje dobou 
vlády královny Alž-
běty, kdy začaly být 
tyto zbraně v Anglii 
používány, až do 

konce 17. století, kdy je nahradily zbraně 
křesadlové. Poznejte všední život vojáka 
a jeho výstroj i výzbroj v době, kdy došlo 
k pokusu španělské Armady o invazi do 
Anglie, k anglické občanské válce, restauraci 
i slavné revoluci.

ANGLIČTÍ
MUŠKETÝŘI
1588–1688

64 str., 267 Kč / 367 Sk / 12,18 €, kód: KHP0047

I v letošním roce chceme v naší edici zaměřené na vojenství a mo-
derní historii pokračovat ve vydávání dalších rozmanitých titulů 

z produkce nakladatelství Osprey, které popisují 
vybavení, výzbroj i jednotlivé vojenské operace 

různých jednotek nebo armád. V našem plánu 
se přitom snažíme vyhovět přání zájemců 

o různá období, 
a proto v naší 
nabídce naleznete 
postupně tituly, 
které mapují ob-
dobí od antiky 
přes středověk 
až po součas-
nost.
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Boje první světové 
války se odehrávaly 
na mnoha místech 
zeměkoule. Byla 
to ale západní 
fronta – úzký pás 
území od belgic-
kého pobřeží  ke 
švýcarské hranici, 

kde se rozhodlo o výsledku války. Zde leželo 
od srpna 1914 do listopadu 1918 těžiště střetu 
Francie a Británie na straně jedné a Německa 
na straně druhé. Kniha se nezabývá rozbory 
jednotlivých strategií, ale zaměřuje se na ty, 
kteří byli vystaveni peklu zákopové války.

VÁLKA
NA ZÁPADNÍ FRONTĚ
V zákopech 1. světové války

*272 str., *499 Kč / *679 Sk / *22,54 €, kód: KHP0056

Jiří Nolč

První republika je 
zdrojem poučení. 
Právě její armáda 
budí neustálý 
zájem. Publikace 
vás seznámí, za 
jakých okolností 
vznikala, jak byla 
členěna a řízena, 

jakou disponovala výstrojí a výzbrojí, kdo 
byli její hlavní velitelé. Ukáže její zrod, naděje 
i nešťastný mnichovský diktát. Barevné 
detailní ilustrace umožní prohlédnout si uni-
formy, dobové fotografie reálně přiblíží dnes 
již historické zbraně, důležité dokumenty ad.

ČESKOSLOVENSKÁ
ARMÁDA
Za první republiky

104 str., 289 Kč / 369 Sk / 12,25 €, kód: KHP0033

Peter Jung

První světová válka 
znamenala zásadní 
přelom ve vývoji 
válečnictví a zá-
roveň se hluboce 
dotkla našich zemí. 
Kniha pocházející 
z renomovaného 
nakladatelství 

Osprey přináší důkladný popis organizace, 
uniforem, výzbroje a hlavních bojových akcí 
rakousko-uherské armády na válčištích první 
světové války. Kvalitní popis doprovázejí 
cenné, podrobně komentované fotografie 
a detailní barevné kresby.

RAKOUSKO-UHERSKÁ 
ARMÁDA
Za první světové války

104 str., 329 Kč / 449 Sk / 14,90 €, kód: KHP0198

Nigel Thomas

Knihu o účasti 
německé armády 
v první světové 
válce vydalo 
v anglickém origi-
nále světoznámé 
nakladatelství 
Osprey. Publikace 
mapuje historii, 

strukturu a výzbroj německých jednotek 
a hlavních druhů zbraní v období let 1914 až 
1918, spolu se shrnutím vývoje na tehdejších 
válečných frontách. Kniha přináší mnoho 
podrobných informací, které o tomto tématu 
v ČR dosud nebyly publikovány.

NĚMECKÁ
ARMÁDA
Za první světové války

*144 str., *349 Kč / *479 Sk / *15,90 €, kód: KHP0037

Jan Summer
François Vauvillier

Jak vypadala 
francouzská 
armáda v letech 
1939–1945 – pře-
hledné tabulky 
jednotek, popisy 
výzbroje a výstroje 
vojáků na různých 
bojištích, detailní 

ilustrace uniforem a insignií, to vše a řadu dal-
ších informací přináší tato publikace. Českému 
čtenáři se tak dostává do rukou unikátní kni-
ha, která komplexním způsobem představuje 
francouzskou armádu a umožňuje její srovnání 
s dalšími armádami v tomto období.

FRANCOUZSKÁ
ARMÁDA
1939–1945

*96 str., *249 Kč / *339 Sk / *11,25 €, kód: KHP0045

Steven Zaloga

Tento titul poskytuje 
pohled na organiza-
ci, výstroj, výzbroj 
a uniformy Rudé ar-
mády během Velké 
vlastenecké války. 
Podává podrobný 
popis vývoje Rudé 
armády od počátku 

německé invaze v roce 1941, kdy utržila 
ohromující porážky, přes rozdrcení německé 
ofenzivy v kurském výběžku až po vítězný 
konec v Berlíně 1945. Jak už je v této edici 
zvykem, text doprovází velké množství dobo-
vých fotografií a detailní barevné ilustrace.

RUDÁ
ARMÁDA
Za druhé světové války

48 str., 189 Kč / 279 Sk / 9,26 €, kód: KHP0049

Nigel Thomas

Tematicky ucelená 
publikace o účasti 
německého wehr-
machtu ve druhé 
světové válce 
z produkce britské-
ho nakladatelství 
Osprey. Pokrývá 
všechna stěžejní 

témata mající souvislost s pozemní částí 
německých ozbrojených sil: bleskovou válku 
a boje na africké, italské, východní i západní 
frontě. Obsahuje velké množství vzácných, 
podrobně komentovaných dobových fotogra-
fií a detailní barevné ilustrace.

NĚMECKÁ
ARMÁDA
Za druhé světové války

264 str., 447 Kč / 667 Sk / 22,14 €, kód: KHP0035

Gordon Williamson

Publikace předního 
britského nakla-
datelství v oboru 
military literatury 
Osprey mapuje 
historii, strukturu, 
výzbroj, uniformy, 
vnitřní řád a bojové 
nasazení Waffen 

SS v průběhu celé druhé světové války, 
včetně jednotek zahraničních dobrovolníků. 
Obsahuje velké množství podrobně komen-
tovaných fotografií. Výzbroj, oděv a výstroj 
jsou popsány a vyobrazeny na barevných 
obrázcích.

WAFFEN SS

200 str., 379 Kč / 569 Sk / 18,89 €, kód: KHP0034

Gordon Rottman

Překladová kniha 
od britského na-
kladatelství Osprey 
dokumentuje 
čtyřletou historii 
účasti amerických 
speciálních jedno-
tek na bojích proti 
japonské císařské 

armádě na tichomořských ostrovech za 
druhé světové války. Publikace detailně 
seznamuje s organizací těchto jednotek 
a přináší mnohá, českému publiku dosud 
neznámá, fakta a je bohatě ilustrovaná plány 
bojových operací i mnoha fotografiemi.

SPECIÁLNÍ
JEDNOTKY USA V PACIFIKU
Za druhé světové války

96 str., 299 Kč / 399 Sk / 13,24 €, kód: KHP0028
Plnobarevná publikace

Andrew Cormack

Letadlům a činnosti 
Královských vzduš-
ných sil za 2. svě-
tové války bylo 
věnováno již mnoho 
pozornosti ze strany 
historiků, avšak vel-
mi málo pozornosti 
bylo věnováno jejich 

uniformám a letecké výstroji. A právě tento 
nedostatek chce napravit tato publikace. Na 
základě fotografií, RAF technických popisů 
a objednávek velitelství RAF vás detailně 
seznámí s celkovým vybavením příslušníků 
RAF sloužících ve vzduchu i na zemi.

RAF – UNIFORMY
A VÝSTROJ
V letech 1939–1945

56 str., 227 Kč / 307 Sk / 10,19 €, kód: KHP0042

Philip Jowett

Japonská armáda 
byla unikátní směsí 
starověku a sou-
časnosti: moderní 
výzbroj a důmyslná 
taktika sloužila téměř 
středověkému kódu 
bezpodmínečné 
poslušnosti a bez-

ohledné agrese. Tato publikace popisuje orga-
nizaci, výstroj, uniformy a složení japonských 
pozemních sil během bojů v Číně, Tichomoří 
i Barmě. Součástí knihy je schéma hodnostních 
označení, řada unikátních fotografií a 16 celoba-
revných příloh s přehledem uniforem.

JAPONSKÁ
ARMÁDA
1931–1945

108 str., 269 Kč / 399 Sk / 13,24 €, kód: KHP0041

Jack Cassin-Scott

Kniha renomova-
ného anglického 
nakladatelství Os-
prey mapuje účast 
žen v ozbrojených 
silách nacistického 
Německa, Sovět-
ského svazu, Velké 
Británie a Spoje-

ných států amerických během druhé světové 
války. Přibližuje i díky bohatému obrazovému 
materiálu jejich zařazení i pracovní úkoly 
a rovněž jejich každodenní život. Účast žen 
ve světovém konfliktu přitom patří mezi méně 
známé aspekty druhé světové války.

ŽENY
VE VÁLCE
1939–1945

48 str., 199 Kč / 269 Sk / 8,93 €, kód: KHP0036

Gordon Rottman

Bojovníky Vietkon-
gu, tyto přízračné 
vojáky vietnamské 
války, obklopuje 
řada mýtů a nedo-
rozumění. V této 
publikaci poznáte, 
jak byly opravdu 
tyto jednotky organi-

zovány, jakou disponovaly výstrojí a výzbrojí, 
jakou strategii uplatňovaly proti americkým 
jednotkám i kde čerpaly své odhodlání a vytr-
valost v boji. Po úspěšné publikaci o americké 
pěchotě ve Vietnamu máte možnost poznat 
vietnamskou válku i z druhé strany.

BOJOVNÍCI
VIETKONGU

68 str., 249 Kč / 339 Sk / 11,25 €, kód: KHP0053

Kenneth W. Estes

Jak postupovala 
americká armáda 
v Bagdádu? Jaké 
byly osobní zkuše-
nosti příslušníků 
operační skupiny 
1. obrněné divize 
Spojených států 
amerických, tedy 

těch, kteří se podíleli na stabilizačních 
operacích poté, co USA získaly kontrolu nad 
Bagdádem? Na tyto a další otázky se snaží na 
základě rozhovorů a nedávno zpřístupněných 
dokumentů odpovědět tato publikace. Vysvět-
luje detaily této zásadní vojenské okupace.

AMERIČTÍ
VOJÁCI V BAGDÁDU
2003–2004

60 str., 249 Kč / 339 Sk / 11,25 €, kód: KHP0046
Plnobarevná publikace

Tony Holmes

Pro zájemce o le-
teckou historii jsme 
se rozhodli připravit 
publikaci věnovanou 
letadlu hurricane 
a pilotům RAF, kteří 
s ním létali v letech 
1939 až 1940, 
v době vrcholící 

bitvy o Británii. Vedle samotných historických 
popisů a technických údajů kniha přináší také 
barevná schémata a řadu dobových snímků, 
která umožňují udělat si podrobnou představu 
o těchto strojích a o těch, kteří s nimi bojovali 
proti německé luftwaffe.

ESA NA
HURRICANECH
1939–1940

*136 str., *297 Kč / *407 Sk / *13,51 €, kód: KHP0080

Gordon Rottman

Publikace z dílny 
předního světového 
nakladatelství 
zaměřeného na vo-
jensko-historickou 
literaturu Osprey 
přibližuje těžké 
a zdlouhavé boje 
amerických jedno-

tek ve vietnamské džungli v 60. a 70. letech, 
a to především z pohledu řadového vojáka. 
Seznamuje čtenáře jak s výcvikem a výzbrojí 
těchto jednotek, tak i se zkušenostmi z vlast-
ních bojů. Kniha obsahuje velké množství 
dobových fotografií, detailní ilustrace.

AMERICKÁ
PĚCHOTA VE VIETNAMU
1965–1973

64 str., 249 Kč / 339 Sk / 11,25 €, kód: KHP0030
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